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 02

 04

 06

 08

 09

 10

JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO

SEGURANÇA PÚBLICA

ASSITÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA SOCIAL

SAÚDE

   0.2234%

  18.3207%

   2.1954%

   4.1763%

   1.8264%

  26.1245%

     3.344.000,00

   274.243.000,00

    32.863.000,00

    62.515.000,00

    27.339.000,00

   391.059.000,00

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

ADMINISTRAÇÃO

DEFESA CONTRA SINISTROS

ASSISTÊNCIA

ADMINISTRAÇÃO

ASSISTÊNCIA

PROGRAMA ANTIDROGAS

JUVENTUDE

PREVIDÊNCIA

SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE

SAÚDE

   0.2234%

  15.8078%

   0.0001%

   0.4050%

   2.1078%

   2.1877%

   0.0077%

   0.1017%

   4.0745%

   1.8264%

  19.4759%

   6.0307%

   0.3654%

   0.0148%

     3.344.000,00

   236.627.000,00

         2.000,00

     6.062.000,00

    31.552.000,00

    32.747.000,00

       116.000,00

     1.523.000,00

    60.992.000,00

    27.339.000,00

   291.536.000,00

    90.274.000,00

     5.470.000,00

       222.000,00
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 04

 04
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 10

 10

 061

 122

 122
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 181

 182
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 244

 244

 244

 271

 301

 302
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 304

AÇÃO JUDICIÁRIA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

INFORMAÇÃO E INTELIGÊNCIA

SERVIÇOS URBANOS

POLICIAMENTO

DEFESA CIVIL

ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PREVIDÊNCIA BÁSICA

ATENÇÃO BÁSICA

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

     3.344.000,00

   221.320.000,00

    15.011.000,00

       296.000,00

         2.000,00

     6.062.000,00

    31.552.000,00

    32.054.000,00

       693.000,00

       116.000,00

     1.523.000,00

    59.739.000,00

       266.000,00

       987.000,00

    27.339.000,00

   291.536.000,00

    90.274.000,00

     5.470.000,00

       222.000,00

   0.2234%

  14.7852%

   1.0028%

   0.0198%

   0.0001%

   0.4050%

   2.1078%

   2.1414%

   0.0463%

   0.0077%

   0.1017%

   3.9908%

   0.0178%

   0.0659%

   1.8264%

  19.4759%

   6.0307%

   0.3654%

   0.0148%
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 10

 11

 12

 13

SAÚDE

TRABALHO

EDUCAÇÃO

CULTURA

  26.1245%

   0.2505%

  23.7470%

   0.6910%

     3.749.000,00

   355.469.000,00

    10.343.000,00

SAÚDE

DÍVIDA INTERNA

RELAÇÕES DO TRABALHO

MEDICINA DO TRABALHO

RELAÇÕES DO TRABALHO

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL

MERENDA ESCOLAR

ADMINISTRAÇÃO

DÍVIDA INTERNA

ENSINO SUPLETIVO

ENSINO REGULAR

ENSINO COMPENSATÓRIO

ENSINO QUALIFICADOR

ENSINO SUPERIOR

PRÉ ESCOLAR

CRECHES

ENSINO SUPLETIVO

ENSINO COMPENSATÓRIO

JUVENTUDE

CULTURA

   0.1309%

   0.1068%

   0.0047%

   0.0001%

   0.0907%

   0.1550%

   1.6713%

  15.1121%

   0.0134%

   0.0784%

   0.1237%

   6.6585%

   0.0732%

   0.0165%

   0.0204%

   0.0019%

     1.959.000,00

     1.598.000,00

        70.000,00

         1.000,00

     1.358.000,00

     2.320.000,00

    25.017.000,00

   226.213.000,00

       201.000,00

     1.173.000,00

     1.851.000,00

    99.672.000,00

     1.095.000,00

       247.000,00

       305.000,00

        29.000,00

 10

 10

 11

 11

 11

 11

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 12

 13

 13

 305

 843
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 333
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 361

 361

 361

 362
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 365

 365

 366

 367

 244

 391

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO
TRABALHADOR

RELAÇÕES DE TRABALHO

EMPREGABILIDADE

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO MÉDIO

ENSINO PROFISSIONAL

ENSINO SUPERIOR

EDUCAÇÃO INFANTIL

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

EDUCAÇÃO ESPECIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO E
ARQUEOLÓGICO

     1.959.000,00

     1.598.000,00

        70.000,00

         1.000,00

     1.358.000,00

     2.320.000,00

    25.017.000,00

    41.716.000,00

     1.361.000,00

        57.000,00

   183.079.000,00

       201.000,00

     1.173.000,00

     1.851.000,00

    59.335.000,00

    40.337.000,00

     1.095.000,00

       247.000,00

       305.000,00

        29.000,00

   0.1309%

   0.1068%

   0.0047%

   0.0001%

   0.0907%

   0.1550%

   1.6713%

   2.7868%

   0.0909%

   0.0038%

  12.2305%

   0.0134%

   0.0784%

   0.1237%

   3.9639%

   2.6947%

   0.0732%

   0.0165%

   0.0204%

   0.0019%
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 13

 14

 15

 16

 17
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 23

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA

URBANISMO

HABITAÇÃO

SANEAMENTO

GESTÃO AMBIENTAL

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AGRICULTURA

COMÉRCIO E SERVIÇOS

   0.6910%

   0.0349%

   7.2176%

   3.8616%

   0.2635%

   1.8304%

   0.4257%

   0.0188%

   0.0077%

       523.000,00

   108.040.000,00

    57.805.000,00

     3.944.000,00

    27.399.000,00

     6.372.000,00

       282.000,00

       116.000,00

CULTURA

ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO URBANO E
TERRITORIAL

PLANEJAMENTO URBANO E
TERRITORIAL
INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

PROGRAMA DE INTERVENÇÕES
VIÁRIAS - PROVIAS

HABITAÇÃO

HABITAÇÃO

ABASTECIMENTO D'ÁGUA

SANEAMENTO GERAL

PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

PARQUES E JARDINS

SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E
TECNOLOGIA

SISTEMA E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS AGRÍCOLAS

   0.6686%

   0.0349%

   0.6773%

   0.8542%

   5.6861%

   0.8202%

   3.0414%

   0.2635%

   1.8304%

   0.4257%

   0.0188%

    10.009.000,00

       523.000,00

    10.138.000,00

    12.787.000,00

    85.115.000,00

    12.278.000,00

    45.527.000,00

     3.944.000,00

    27.399.000,00

     6.372.000,00

       282.000,00

 13

 14

 15

 15

 15

 16

 16

 17

 18

 19

 20

 392

 422

 127

 451

 451

 452

 452

 451

 482

 512

 512

 541

 541

 541

 573

 605

DIFUSÃO CULTURAL

DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E
DIFUSOS

ORDENAMENTO TERRITORIAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

INFRA-ESTRUTURA URBANA

HABITAÇÃO URBANA

SANEAMENTO BÁSICO URBANO

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO
AMBIENTAL

DIFUSÃO DO CONHECIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

ABASTECIMENTO

    10.009.000,00

       523.000,00

    10.138.000,00

     7.453.000,00

     5.334.000,00

    82.115.000,00

     3.000.000,00

    12.278.000,00

    45.527.000,00

       641.000,00

     3.303.000,00

    25.042.000,00

     1.257.000,00

     1.100.000,00

     6.372.000,00

       282.000,00

   0.6686%

   0.0349%

   0.6773%

   0.4979%

   0.3563%

   5.4857%

   0.2004%

   0.8202%

   3.0414%

   0.0428%

   0.2207%

   1.6729%

   0.0840%

   0.0735%

   0.4257%

   0.0188%
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     1.496.903.000,00

 23

 26

 27

 28

 99

COMÉRCIO E SERVIÇOS

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

   0.0077%

   4.5811%

   2.5470%

   0.6836%

   0.9730%

    68.574.000,00

    38.126.000,00

    10.233.000,00

    14.565.000,00

PROMOÇÃO DO TURISMO

ADMINISTRAÇÃO

VIAS URBANAS

VIAS URBANAS

CONTROLE E SEGURANÇA DE
TRÁFEGO

ADMINISTRAÇÃO

JUVENTUDE

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

JUVENTUDE

DÍVIDA INTERNA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

   0.0077%

   1.5495%

   2.1933%

   0.8294%

   0.0088%

   0.0042%

   2.2176%

   0.3251%

   0.6836%

   0.9730%

       116.000,00

    23.194.000,00

    32.832.000,00

    12.416.000,00

       132.000,00

        63.000,00

    33.196.000,00

     4.867.000,00

    10.233.000,00

    14.565.000,00

 23

 26

 26

 26

 26

 27

 27

 27

 28

 99

 100.0000 %Total das Funções: 

 695

 122

 122

 451

 452

 453

 122

 812

 813

 813

 843

 999

TURISMO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

INFRA-ESTRUTURA URBANA

SERVIÇOS URBANOS

TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

ADMINISTRAÇÃO GERAL

DESPORTO COMUNITÁRIO

LAZER

SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

       116.000,00

       218.000,00

    22.976.000,00

    32.832.000,00

    12.416.000,00

       132.000,00

        63.000,00

    33.196.000,00

     2.595.000,00

     2.272.000,00

    10.233.000,00

    14.565.000,00

   0.0077%

   0.0146%

   1.5349%

   2.1933%

   0.8294%

   0.0088%

   0.0042%

   2.2176%

   0.1734%

   0.1518%

   0.6836%

   0.9730%
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RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS   :

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :    

TOTAL GERAL : 

 1.496.903.000,00

 95.433.000,00

 1.592.336.000,00


